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De sidste bestemmelser i lovforslaget tager, 
sådan som jeg ser det, sigte på at forebygge spe- 
kulation i at rejse rundt og eksempelvis ophobe 
udbytte fra forbrydelser. 

Det er vanskelig lovgivning, det er kompleks 
lovgivning, og det er vanskeligt at overskue alle 
konsekvenser af dette forslag. Der er tale om en 
nødvendig, jeg havde nær sagt synopselæsning 
af lovforslag nr. L 215, af udleveringsloven, af 
konventionen, af den nordiske udleveringskon- 
vention og af terrorismekonventionen, så vi hil- 
ser velkommen, at der formentlig vil blive et 
omfattende udvalgsarbejde, hvor jeg er sikker 
på, at vi også er mange, der har spørgsmål, vi 
skal have afklaret. 

I øvrigt hilser vi velkommen, at lovgivningen 
bliver endnu et redskab til bekæmpelsen af 
international og organiseret kriminalitet, og vi 
støtter lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Helge Bo Jensen (EL): 
Det undrer mig, at den socialdemokratiske ord- 
fører tilsyneladende ikke nærer nogen form for 
bekymring over dette lovforslag. Et enkelt lille 
eksempel vil jeg godt spørge om: 

Når det er sådan, at Danmark har solgt 
beskyttelsen af ikkestatsborgere med fast bopæl 
i Danmark, er det så ikke noget, der bekymrer 
Socialdemokratiet? Man kunne jo mene, at det 
måske drejer sig om nogle af dem, der har aller- 
mest brug for beskyttelse mod udlevering, og 
det krav har man uden videre opgivet tilsynela- 
dende efter pression fra andre EU-lande. I hvert 
fald kan vi ikke finde nogen begrundelse i papi- 
rerne for, at Danmark har frafaldet det. 

(Kort bemærkning). 
Else Marie Mortensen (S): 
Jeg synes ikke rigtig, jeg ville få noget ud af at 
stå her og udtrykke en dyb bekymring, men 
selvfølgelig er vi optaget af, hvad det her vil få 
af konsekvenser for de pågældende. 

Når vi taler om EU og mellemstatsligt samar- 
bejde, synes jeg også, det er vigtigt at se, hvad 
der står i konventionens præambel. Der står 
som et af punkterne i præamblen, at konventio- 
nen »giver udtryk for tillid til deres« -  de 
pågældende medlemsstaters -  »retssystemers 
struktur og til, at de fungerer hensigtsmæssigt, 
og til alle medlemsstaters evne til at sikre en ret- 
færdig retspleje«. 

På den baggrund tror jeg, at bekymringen er 
til at overskue. Det drejer sig trods alt forment- 
lig om statsborgere fra de pågældende lande. 

(Kort bemærkning). 
Helge Bo Jensen (EL): 
Spørgsmålet er, om denne tillid til retsvæsenet i 
alle EU-landene ikke er lidt malplaceret. I Græ- 
kenland f.eks. findes mennesker, som sidder i 
fængsel, alene fordi de har ytret sig for græsk- 
makedonsk selvstændighed. Kan en græker, der 
har boet i Danmark i 15 år, så også risikere 
udvisning eller udlevering til Grækenland, 
måske på en let opdigtet anklage? Det kan man 
jo ikke forsikre sig mod. 

(Kort bemærkning). 
Else Marie Mortensen (S): 
Jeg vil undlade at kommentere det med den let 
opdigtede anklage; det kan vi ikke rigtig forhol- 
de os til her. Men det er jo stadig væk sådan, at 
Danmark og Justitsministeriet har taget et forbe- 
hold over for udlevering for det, der omtales 
som politisk kriminalitet, så i den situation vil 
der overhovedet ikke blive tale om udlevering. 

Birthe Rønn Hombech (V): 
Dette lovforslag er en opfølgning af EU-udleve- 
ringskonventionen, og jeg kan sige, at vi i Ven- 
stre naturligvis er meget positive over for det, 
som vi er over for enhver tilnærmelse. Det er jo 
en naturlig følge af EU-samarbejdet og den 
pågældende konvention. Det er også en naturlig 
følge af hele vores arbejde med grænseoverskri- 
dende kriminalitet i EU. 

Men det er naturligvis vigtigt -  og jeg kan 
godt forstå, at Enhedslisten kommer på banen -  
og vi er da også i Venstre meget optaget af, at 
det er danske retsprincipper og danske retssik- 
kerhedssynspunkter, der sejrer i EU, og derfor . 
har vi også bemærket, at Justitsministeriet 
mener, at der skal tages nogle forbehold. 

Det vil vi godt se nærmere på. Jeg synes selv 
som jurist, at dette lovforslag er meget vanske- 
ligt at læse, og jeg vil derfor henstille, at vi i 
udvalget kan få lidt vejledning af embedsmæn- 
dene, og at vi hurtigst muligt får høringssvarene 
oversendt. Så skal vi nok give forslaget en posi- 
tiv udvalgsbehandling. 

Bendt Bendtsen (KF): 
Da den konservative ordfører, fru Gitte Seeberg, 
ikke har mulighed for at være til stede under 
førstebehandlingen af dette lovforslag, skal jeg 
på ordførerens vegne fremføre følgende: 

Det Konservative Folkeparti er tilhænger af, 
at internationale problemer, også når det gælder 
udlevering af kriminelle, løses gennem interna- 


